
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад №5 «Умка» 

 

 

Приказ  

 

от 22.07.2024 г. № 39/1 

 

О внесение изменений в нормативный акт, 

регламентирующий функционирование 

ППк в МБДОУ ДС №5 «Умка» 
 

По результатам мониторинга по изучению деятельности психолого-

педагогических консилиумов, созданных в образовательных организациях 

Ярославской области (письмо министерства образования Ярославской 

области от 08.12.2023 №ИХ-24-10371/2023 «О проведении мониторинга 

психолого-педагогических консилиумов в образовательных организация») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о психолого – педагогическом 

консилиуме и утвердить 

2. Назначить председателем ППк – заместителя заведующего 

(ответственный за методическую работу в ДОО) 

3. Признать утратившим силу Положение о психолого – педагогическом 

консилиуме, утвержденное приказом №13 от 13.09.2021 г. 

4. Ответственному за работу официального сайта МБДОУ ДС №5 

«Умка» разместить настоящее Положение в разделе «Родительская 

страничка», подразделе «Психолого-педагогический консилиум» (Срок: 

22.07.2024 г.) 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

и.о. заведующего МБДОУ ДС №5 «Умка» __________ А. А. Журавлева 

 

  



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад №5 «Умка» 

 

Приказ  

 

от 29.08.2024 г. № 66 

 

О внесении изменений в состав психолого-

педагогического консилиума МБДОУ ДС 

№5 «Умка на 2024-2025 учебный год 
 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 09.09.2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного 

Положения о психолого - педагогическом консилиуме образовательной 

организации», в целях создании оптимальных условий обучения, развития, 

социализации и адаптации воспитанников посредством психолого-

педагогического сопровождения воспитанников МБДОУ ДС №5 «Умка». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума МБДОУ ДС 

№5 «Умка» на 2024 – 2025 учебный год: 

 Члены ППк: Смирнова Л. В., педагог-психолог; Журавлева А. А., 

воспитатель/ответственный за методическую работу; Назарова С. А., 

инструктор по физической культуре; Лужина В. Е., муз. Руководитель; 

Белова Е. И., воспитатель 

 Председатель – Журавлева А. А., воспитатель/ответственный за 

методическую работу 

 Заместитель председателя – Смирнова Л. В., педагог-

психолог/координатор по инклюзии; 

 Секретарь – Белова Е. И., воспитатель 

2. Утвердить с 02.09.2024 года: 

 График проведения плановых заседаний ППк на 2024 – 2025 учебный 

год; 

 План работы ППк на 2024 – 2025 учебный год; 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС №5 «Умка» _________________А. Е. Сергеева 

 

С приказом ознакомлены: 

 


